cartam corroboro et confirmo, hoc meo signo quod subsequitur mea
propria manu facto, Concedo etiam eis firmiter, quod merinus aliquis
non intret in su ¥ | is ouibus. (Aguila) Facta carta apud Tutelam mens-
se Marcii, Sub Era Millesima, CC, XL. IIII. ' | Regnante me Sanci Rege
in Nauarra 17 | , Johannes, existente Episcopo in Panpilona. '® | Johan-
ne de Bidaurre temnente, Iruretam; Gomiz Garceyz, Mendauiam; Petro
Garceyz, Lerin; Didago Albarez, Labraca, Martino Chipia, A¢agra; Pe-
tro Garceyz Darroniz, Sanctum Johannem; Roderico de Argayz, Leguin;
Petro Jordani, Sangossam; Petro Martinez de Subi¢a, Cassedam; Petro
Martinez de Lehet, Taffallam; Eximino de Rada, Sanctam Mariam; Almo-
rauet, Funes; Petro Christofori existente cancellario. P, Eximini hanc
cartam scripsit,
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XXXVII.—Privilegio concedido por el Rey Don Sancho a los moradores de San
Martin de Unx.

Tudela, Diciembre de 1206 (segun Yanguas).

Archivo general de Navarra. Cartulario 1 p. 153,

[Iln nomine Domini nostri Jhesu Christi. Amen. Hec est ! | carta
quam ego Sancius, per Dei gratiam, (rex| 2 | Nauarre, facio omnibus ho-
minibus de Santo Martino de Unx, de foro..... 3 | no tam illis qui sunt
ibi modo quam illis qui ibidem futuri.... ¢ | [No] tum sit itaque tam pre-
sentibus quam futuris quod placuit michi..... > | mo et spontanea uolun-
tate, dono eis tale forum quod donent..... 9 | in festo Sancte Marie me-
diantis Augusti. CCCCes kaffices de trigo..... 7+ de Ordeo, et in festo
Sancti Michaelis annuatim mille. DC. solidos..... 3| Bt ipsis dantibus
michi istud totum quod suprascriptum est non donent ullam..... * | pec-
tam preter istam solam prenominatam, nisi dare uoluerint ullam alte-
ran..... 1 | cansam de suo grato, dono eis eftiam pro foro quod non ua-
dant in aliquos..... ' | .....quas ego habeo in termino ! | .....ad illam meam
sernam quam habeo in Olit 2| ...podare illum meum mallolum de
Olit 3 | .....et cum fuerint laborare predicti homines ad meas 4] .....scili-
cet de Sancto Martino et de Olit quod donent eis panem 51 .....sicut solet
eis dari et laborent in villa de Sancto Mar 6 .....ville quidquid in eisdem
fuerit laborandum et quod 7 | .....predicta villa de Santo Martino qui fuit
filii de villa 8 | .....claueros meos ibidem quoscumque alteros volo etiam
quod illi ® | .....qui sunt populati extra villam et sunt de Santo Martino ** |
... quod adiuuent ad illos de Santo Martino in sua pecta '* | ..... et de illis
de Santo Martino et faciant homines de Santo 2 | ....pectam sicut est
suum forvm, concedo etiam eis firmiter quod 2 | ....non intret in suos
ganatos, hoc itaque prenominatum torum ™ | ....firmiter concedo sicut
superius scriptum est, quod habeant illud suum alig. ® | ... tam ipsi quam
omnis generatio eorum per secula cuncta, salua mea fide 16 |  ..de omni
mea posteritate. Ad maiorem itaque confirmationem istius fori ¥ | ...
cartam corroboro et confirmo, hoc meo signo quod subsequitur mea 18 ]
..... Facta carta ista apud Tutellam, mense Decembris, sub Era mil ¥ |
Regnante me Sancio, Rege in Nauarra, Johanne existente Episcopo in
Pam ? | [pilonal..... Almorauit tenente Funes; Gomez (Garcez, Menda-
uiam; Eximino de ?' | .....Martinum de Unx; Petro Garcez, Lerin; Petro
Martinez de Leet, Taffa # | [llam]....DDidago Aluarez, Labraca; Petro
Martinez de Subica, Cassedam; Martino 2| ....Acagram; Petro Garcez
Arroniz, Sanctum Johannem 2 | ....Leguin; Johanmnes de Bidaurre, Irure-
tam; Petro Christofori # | [existente] Cancelario; Petrus Eximini hanc

cartam scripsit.

44444
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XXXVIIL. Privilegio concedido por el Rey Don Sancho de Navarra a favor de los
habitantes de Murillo el Fruto.

Tudela, Enero de 1207.

Archivo general de Navarra, Cartul. 1, fol. 149,

[Philippus], Dei gratia, Rex Nauarre, Ebroycensis, Engolismensis,
! | Mortanii, Longuevilleque comes, et Johanna, 2| gratia Regina
dictum Regnum, ipsorum que comitatum comitissa * |, uniuersis pre-
sentibus pariter et futuris. salutem. Notum facimus nos infra scripta ¢ |
vidisse litteras tenoris infrascriptas continentes. In nomine Domini nos-
tri Jhesu Christi.? | Hec est carta quam ego Sancius, per Dei gratiam,
Rex Nauarre facio omnibus hominibus de ¢ | Murillo freyto de foro quod
eis dono, tam illis qui..... 7 | futuri sunt. Notum sit itaque omnibus pre-
sentibus et futuris quod placuit michi..... ¥ | annimo spontanea et uolun-
tate, dono eis tale forum quod donent michi..... * | Sancte Marie median-
tis augusti centum quinquaginta kaffizes de tritico..... 0] quaginta de
ordio, et in festo sancti Michaelis annuatim. CCCC. solidos pro..... ' |
neros et ipsis dantibus tantum quod suprascriptum est non donent
ullam..... 12 | preter illam solam prenominatam nisi dare uoluerint ullam
alteran..... 13 | grato dono eis etiam pro foro, quod non uadant in ali-
quos labores..... ' | sino ad meas hereditates que sunt in Morello. Si-
quis forte ibidem..... !5 | borare ad meas hereditates, siquis ibi abeo do-
nent eis panem in illa die. ... % | sicut solet eis dari et laborent in villa
ot in castello de Murello..... 17 | rint laborandum. Et etiam quod non ha-
beant claueros in Morello..... ¥ | lla tamen ego ponam claueros ibidem
quoscumpe alteros uoluero. Concedo..... ¥ | quod merinus meus nec ali-
quis alius non intret in suos ganados hoc..... # | forum dono eis et con-
cedo firmiter sicut superius scriptum est, quod habeant illud..... # | dis-
rupcione, tam ipsi quam omnis generatio eorum per seculla cuncta, sal-
na mea fidelitate..... 22 | et de omni mea posteritate. Ad maiorem 1taque
confirmationem istius fori, cartam presentem..... ? | boro et contirmo,
hoc meo signo quod subsequitur mea propria manu facto. Facta car-
ta..... 2 | Tutellam, mense Januarii, sub Era mil. CC.XL.V. Regnante me
Sancio Rege in Na # | uarra, Johanne existente episcopo in Pampilona;
Almorauit tenente Funes; Gomiz Garceiz..... 2 | stellum; Petro Martini
de Leet, Taffaillam; Petro Garceiz, Lerin; Martino Chipia, A¢agra; & |
..... anne de Bidaurre, Irureta; Roderico Argaiz, Leguin; Eximino de Ay-
nar, Gorriti; Petro..... ® | ... Martinum; Petro Arceiz de Arroniz, San-
ctum ' | ... Martiniz de Subiza, Cassedam; Petro Christofori existente
Cancel 2 | ario.... Eximini scripsit cartam 1stam.
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XXXIX. Privilegio concedido por el Rey Don Sancho a los habitantes
de Artajona.

Estella, Octubre 1208.

Archivo general de Navarra, Seceion de Comptos. Cartul. 1, p. 80,

In nomine sumi et eterni Dei. Hec est carta ' | quam ego Sancius,
per Dei gratiam, Rex Nauarre, tacio omnibus 2 | hominibus de Artaxo-
na de confirmamento de foro quod eis domo. Notum 3 | sit itaque omni-
bus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod placuit michi et
ideo liben 1 | ti animo et spontanea uoluntate dono eis pro foro et comn-
cedo firmiter quod omnis ® | in simul pectent singulis annis ad festum
Sancti Michaelis, septem mille solidos 6| de tali monzta quas cucurrent
in terra nostra, tali scilicet modo, quod iam dictos seX 7| mille solidos
donnent ad Richominem qui teneruit honorem per manuim meam ad ® |
rationem de viginti cauerias, et donnent michi mille solidos III liuras,
modo dando a ® | nnuatim erunt complecti prefati septem mille solidos
set unusquisque eorum de Artaxona 10 | pectet in predicta pecta de Ar-
tayssona secundum posse quod habuerit in mobili et in here ! | ditate
et que non pectent ad Richominem neque ad ullum hominem ullam no-
nenam, 2 | neque carnale, neque cenam, neque ullam alteram causam,
nisi tantum suprascriptam pectam, | et homicidia et alias calonias
quando euenerint; concedo eis et pro foro quod non habeant ' | alium
seniorem neque prestamerum nisi Richominem qui villam tenuerit per-
15 | manum meam. Bt que neque aliquis successor meus non habeamus
ibi aliquem claui ' | gerum neque aliquis alius per forum et ipsi simili-
ter non habeant alium merinum, ? | neque submerinum, neque sayonem,
nisi meum merinum et qued ipsi neque illorum homines ° | sive vestre
non uadant in aliam meam facenderiam, neque in facenderiam ulius ho-
minis, 4 | set in exercitum uadat de unaquague casa unus homo, et 1n
appellitum vadant ommnes qui® | ad arma tferenda sufferint. Preterea
concedo eis quod aliquis senior, neque merinus, neque aliquis 6 | alius
non inferat eis violenciam in aliquibus rebus suis, set omnia 1n pace et
quiete 7 | et sine exacione (sic) alica habeant et possideant, dando ta-
men annuatim prescriptam pectam. Et quicumque ° | illorum etum et
scutum et capellum ferreum habuerit non recipiat aliquam hospitem ni-
9| siuoluerit in domo sua. [n omnibus uero alis, concedo et confirmo
quod habeant illos fo 10 | ros quos soliti erant habere usque in illum
diem quo presens carta fui facta. Hoc itaque ' | prenominatum forum
dono eis et concedo firmiter ut habeant illud liberum, francum et inge-

12 | pum tam ipsi quam OmAIS generatio eorum, per seculla cuncta, sal-
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ua nostra fidelitate et de ** | omni nostra posteritate. Ad maiorem ita-
que confirmacionem huius fori, presentem cartam co 14| rroboro et con-
firmo, hoc meo signo quod subsequitur mea propria manu facto. Sig-
num ' | Regis Sancii laudantis cartam istam et confirmantis. Regnante
me Sancio Rege !9 | in Nauarra, Johanne existente Episcopo in Pampi-
lona; Gil Garcez tenente Larragam; Johanne ' | de Bidaurre, Mendigo-
rriam; Semen de Rada, Artaxonam; Martino Chipia, Mirandam; ' | Pe-
tro Garcez de Harroniz, Sanctum Johannem; Gomez Garceiz de Agon-
ceillo, Diacastellum; ' | Garcia Hospinel, Gorriti; Johanne Pedriz, Ama-
yam;—Facta carta apud Stellam, mense Octobris, sub Era mil. CC.XL.
VI. Petro Christophori, existente Cancellario. Petrus Eximini, de man-
dato % | Domini Regis hanc cartam scripsit.